
14 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM
TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024

TIA VALÉRIA ALBUQUERQUE LEITE (Inspetora, matrícula nº 0387690-034), re-
ferente ao período aquisitivo 01/02/2023 a 31/01/2024, anteriormente marcado para 
o período de 01/02/2024 a 01/03/2024, para o período de 20/05/2024 a 18/06/2024.

II – Esta portaria possui efeito retroativo a 01/02/2024.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2024.

JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA
Diretor Geral – SEMOB, no exercício da Superintendência.

PORTARIA Nº 0211/2024 – SEMOB

A DIRETORA – SUPERINTENDENTE da SUPERINTENDÊNCIA EXECU-
TIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 4-D da Lei nº 8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, 
ressalvando as alterações advindas com as Leis nºs 8951/2012 e 9031/2013;

Considerando o processo nº 3059, de 14/03/2024;

Considerando a autorização da Chefia imediata;

R E S O L V E :
I – TRANSFERIR, a pedido, o gozo das férias regulamentares da servidora SO-

RAYA ARSÉLIA ASSIS DE ALMEIDA (Assessora Superior, matrícula nº 0242934-
056), referente ao período aquisitivo 03/04/2023 a 02/04/2024, anteriormente marcado 
para o período de 03/04/2024 a 02/05/2024, para período a ser gozado posteriormente.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2024.

JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA
Diretor Geral – SEMOB, no exercício da Superintendência.

PORTARIA Nº 0212/2024 – SEMOB

A DIRETORA – SUPERINTENDENTE da SUPERINTENDÊNCIA EXECU-
TIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 4-D da Lei nº 8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, 
ressalvando as alterações advindas com as Leis nºs 8951/2012 e 9031/2013;

Considerando o processo nº 2744, de 07/03/2024;

Considerando a autorização da Chefia imediata;

R E S O L V E :
I – TRANSFERIR, a pedido, o gozo das férias regulamentares da servidora KA-

REN RAQUEL ELOY FREITAS (Assessora Superior, matrícula nº 0470651-016), 
referente ao período aquisitivo 13/03/2023 a 12/03/2024, anteriormente marcado para 
o período de 13/03/2024 a 11/04/2024, para o período de 04/07/2024 a 02/08/2024.

II – Esta portaria possui efeito retroativo a 13/03/2024.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 15 (quinze) dias do mês de março de 2024.

JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA
Diretor Geral – SEMOB, no exercício da Superintendência.

PORTARIA Nº 0213/2024 – SEMOB

A DIRETORA - SUPERINTENDENTE da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTI-
VA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 4-D da Lei nº 8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, ressal-
vando as alterações advindas com as Leis nºs 8951/2012 e 9031/2013;

Considerando o processo nº 3158, de 15/03/2024;

Considerando a autorização da Chefia imediata;

R E S O L V E :
I – CONCEDER, a pedido, o gozo das férias regulamentares do servidor CÉLIO 

SANTOS DE ANDRADE (Agente de Trânsito, matrícula nº 0341789-011), referen-
te ao período aquisitivo 24/05/2021 a 23/05/2022, para o período de 18/03/2024 a 
01/04/2024, restando 15 (quinze) dias para gozo posterior.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 18 (dezoito) dias do mês de março de 2024.

JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA
Diretor Geral – SEMOB, no exercício da Superintendência.

PORTARIA Nº 0214/2024 – SEMOB

A DIRETORA - SUPERINTENDENTE da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTI-
VA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 4-D da Lei nº 8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, ressal-
vando as alterações advindas com as Leis nºs 8951/2012 e 9031/2013;

Considerando o processo nº 3147, de 15/03/2024;

Considerando a autorização da Chefia imediata;

R E S O L V E :
I – ANTECIPAR, a pedido, as férias regulamentares do servidor ALBERTO JOR-

GE GENTIL NOGUEIRA DE FREITAS (Agente de Trânsito, matrícula nº 4000447-
024), referente ao período aquisitivo 01/07/2023 a 30/06/2024, anteriormente marcado 
para o período de 01/01/2025 a 30/01/2025 para o período de 01/07/2024 a 30/07/2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 18 (dezoito) dias do mês de março de 2024.

JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA
Diretor Geral – SEMOB, no exercício da Superintendência.

PORTARIA Nº 0215/2024 – SEMOB

A DIRETORA - SUPERINTENDENTE da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTI-
VA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 4-D da Lei nº 8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, ressal-
vando as alterações advindas com as Leis nºs 8951/2012 e 9031/2013;

Considerando o processo nº 3146, de 15/03/2024;

Considerando a autorização da Chefia imediata;

R E S O L V E :
I – ANTECIPAR, a pedido, as férias regulamentares do servidor HARLEY DA-

VID AMARAL DA SILVA (Agente de Trânsito, matrícula nº 0341428-019), referente 
ao período aquisitivo 24/05/2023 a 23/05/2024, anteriormente marcado para o período 
de 01/01/2025 a 30/01/2025 para o período de 24/05/2024 a 22/06/2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 19 (dezenove) dias do mês de março de 2024.

JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA
Diretor Geral – SEMOB, no exercício da Superintendência.

PORTARIA Nº 0216/2024 – SEMOB

A DIRETORA – SUPERINTENDENTE da SUPERINTENDÊNCIA EXECU-
TIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 4-D da Lei nº 8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, 
ressalvando as alterações advindas com as Leis nºs 8951/2012 e 9031/2013;

Considerando o processo nº 3148, de 15/03/2024;

Considerando a autorização da Chefia imediata;

R E S O L V E :
I – TRANSFERIR, a pedido, o gozo das férias regulamentares da servidora SIL-

VANA CRISTINA AGUIAR DE SALES (Agente de Trânsito, matrícula nº 0341690-
015), referente ao período aquisitivo 24/05/2023 a 23/05/2024, anteriormente marcado 
para o período de 01/07/2024 a 30/07/2024, para o período de 01/01/2025 a 30/01/2025.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 19 (dezenove) dias do mês de março de 2024.

JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA
Diretor Geral – SEMOB, no exercício da Superintendência.

PORTARIA Nº 0217/2024 – SEMOB

A DIRETORA - SUPERINTENDENTE da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTI-
VA DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SeMOB, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 4-D da Lei nº 8227/2002 – PMB, de 30 de dezembro de 2002, ressal-
vando as alterações advindas com as Leis nºs 8951/2012 e 9031/2013;

Considerando o processo nº 3172, de 11/03/2024;

Considerando a autorização da Chefia imediata;

R E S O L V E :
I – CONCEDER, a pedido, o gozo de 15 (quinze) dias restantes das férias regula-

mentares da servidora REBEKA ALVES COSTA PINTO SANTOS (Coordenadora, 
matrícula nº 0237922-037), referente ao período aquisitivo 01/10/2022 a 30/09/2023, 
para o período de 15/05/2024 a 29/05/2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE BE-

LÉM - SEMOB, aos 19 (dezenove) dias do mês de março de 2024.

JOSÉ ROBERTO PEREIRA DE OLIVEIRA
Diretor Geral – SEMOB, no exercício da Superintendência.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RETIRADA DE VEÍCULO Nº 02-2024

A SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE 
BELÉM – SEMOB, através da Comissão de Gestão de Pátio e Leilão-CGPL, autoriza-
da por ato da Diretora Superintendente, Sr.ª Ana Valéria Ribeiro Borges, nos termos da 
Portaria nº1.173/2024-SEMOB, publicada em Diário Oficial do Município nº14.850, 
com data de 13/12/2023, no uso de suas atribuições contidas no Art. 328 do Códi-
go de Trânsito Brasileiro, TORNA PÚBLICO na forma do disposto na Lei Federal 
nº13.160/2015, que dispõe sobre os veículos removidos, apreendidos e retidos em todo 
território nacional, em concomitância com a RESOLUÇÃO nº623/2016, que dispõe 
sobre uniformização do procedimento para realização de Leilão Público, FAZ SA-
BER a todos que do presente Edital de Notificação de Retirada de Veículos tomarem 
conhecimento, especialmente aos proprietários dos veículos relacionados abaixo, que 

Ano LXV - Nº 14.917



15DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM

TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024

se encontram em locais incertos e não sabidos, dentre estes: motos, carros, caminhões, 
ônibus, container, carretinha reboque e/ou similares. Seguindo a identificação pelos 
caracteres da Placa, Marca/Modelo, Número do chassi, Proprietário, Agente financeiro 
e 2º proprietário, que se encontram retidos e apreendidos no Parque de Retenção de 
Veículos desta Autarquia, localizado no Munícipio de Belém e/ou Região Metropoli-
tana, tais proprietários ficam NOTIFICADOS para que no prazo de 60 (sessenta) dias, 
contando da data de publicação deste Edital de Notificação de Retirada de Veículo no 
diário Oficial do Munícipio de Belém, compareçam perante ao setor de liberação de 
veículo, situado a Passagem Três de Outubro, nº307, Bairro da Sacramenta-Belém/PA,  
nos horários de 08:00 as 16:00, para procederem a retirada dos veículos com a devida 
quitação dos débitos a eles vinculados, conforme dispõe o Art. 328 da Lei 9.503/1997, 
que constitui o Código de Trânsito Brasileiro-CTB, alterado pela Lei nº13.160/2015, 
ratificado pela RESOLUÇÃO nº623/2016-CONTRAN, sob pena de serem incluídos 
no LEILÃO PÚBLICO desta Autarquia.

ABIMAEL CASTRO DOS SANTOS
Presidente da CGPL/SEMOB

PLACA MARCA/MODELO CHASSI PROPRIETÁRIO AG. FINANCEIRO 2º PROPRIE-
TÁRIO

NSZ-6357 HONDA/CG 125 
FAN ES 9C2JC4120BR510707 EDINAH SOUZA MARTINS   

INY-7735 YAMAHA/NEO 
AT115 9C6KE089070011498 CIRLEJANE SOUZA MIRANDA   

JUI-3166 DAFRA/SPEED 150 95VCA1H289M031297 JOSE ANDERSON GARCIA DE 
SOUZA   

NSG-5996 HONDA/CG 150 
TITAN ES 9C2KC08508R136635 JOSE RAIMUNDO SOUZA DA 

SILVA   

FSS-5G30 FIAT/PALIO 
ESSENCE 1.6 9BD196283E2211076 CARLOS ALEXANDRE MOREI-

RA MARQUES   

OFW-6551 JTA/SUZUKI EN125 
YES SE 9CDNF41ZJCM336519 ELTON MARTINS DE MORAES

SUZUKI MOTOS 
ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-

CIO LTDA
 

JVW-7443 CITROEN/C3 GLX 
14 FLEX 935FCKFV88B558161 ROSANGELA MARIA DE NAZA-

RE BARBOSA E SILVA
BANCO DO 
BRASIL S/A  

JUO-0110 IMP/ASIA TOW-
NER COACH KN2ANM8D1TK031202 AMANDA FABRICIA ALMEIDA 

SILVA   

NSG-4437 I/FIAT SIENA ELX 
FLEX 8AP17204LA2056941 RAYMUNDO TOMAZ MELO 

DOS SANTOS FILHO

SANTANDER 
LEASING S.A. 

ARREND. MER-
CANTIL

 

QDB-1512 FIAT/PUNTO 
ESSENCE 1.6 9BD11812EF1312812 T ET COM ATAC DE MAQ E EE 

DE REF E SERV LTDA
BANCO BRADES-

CO FINANCIA-
MENTOS S.A

 

QDW-6907 HONDA/CG 
160 FAN 9C2KC2200JR210156 HELIELSON SANTOS MENEZES

ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

JUX-7614 HONDA/POP100 9C2HB02107R047947 RAIMUNDO BATISTA DE OLI-
VEIRA BANCO PAN S.A  

NSI-8871 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED 9C6KE1200A0044599 ANTONIO HAROLDO COSTA DE 

CASTRO

YAMAHA AD-
MINISTRADORA 
DE CONSORCIO 

LTDA
 

HGT-8599 JTA/SUZUKI AN125 9CDCF47AJ8M040010 RUTE FRANCIELE DE SOUZA   

NSS-7091 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED 9C6KE1500B0010806 RONALDO ANDRADE COSTA

BANCO YAMAHA 
MOTOR DO 
BRASIL S.A

 

OBX-6139 CHEVROLET/CEL-
TA 1.0L LT 9BGRP48F0CG264128 MARIA DE FATIMA DOS SAN-

TOS VALES
BV FINANCEIRA 

S.A – CFI  

OBX-6740 HONDA/CG 125 
FAN ES 9C2JC4120BR749787 JOSE LUCIANO ALVES BRITO   

OFS-6659 HONDA/CG 125 
FAN KS 9C2JC4110DR755568 GERALDO LUIZ MACHADO 

GALEGO   

QVB-7095 HYUNDAI/HB20 
1.0M COMFOR 9BHBG51CAKP042101 GABRIEL JACQUES RODRI-

GUES   

OFN-9313 HONDA/CG 125 
FAN KS 9C2JC4110DR735145 LUIS ROBERTO DE LIMA FON-

SECA
BANCO HONDA 

S/A.  

OTP-2102 HONDA/BIZ 125 ES 9C2JC4820DR061259 GLEICE TATIANE SOARES 
MARTINS

ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

OBZ-4576 YAMAHA/FAZER 
YS250 9C6KG0460C0036596 JEFFERSON WILLAMS ALVES 

DE CASTRO XAVIER
BANCO BRADES-

CO FINANCIA-
MENTOS S.A.

 

QEQ-0637 HONDA/NXR160 
BROS ESDD 9C2KD0810KR133559 ELVIS FREITAS DOS SANTOS BANCO HONDA 

S/A  

JTV-6355 VW/GOL 16V 9BWZZZ373XT081015 LUIZ DE MORAES AMARAL   

JVK-2359 YAMAHA/FAZER 
YS250 9C6KG017060000923 ROBSON CONCEICAO MANSOS 

BENTES   

NSH-8811 GM/MERIVA SS 9BGXN75N0AC159739 ANTONIA RAIMUNDA DA RO-
CHA MORAES

BANCO ITAU 
VEICULOS S.A  

NSU-3005 HONDA/CG 125 
FAN KS 9C2JC4110BR731320 ARCENY SOUZA PALHETA BANCO PAN S.A.  

OTS-9401 YAMAHA/LANDER 
XTZ250 9C6KG0210E0066549 RUDIMARA CARMO DE SOUSA   

OSW-8184 HONDA/POP100 9C2HB0210DR434722 RENAN DE SA RIBEIRO  
N A T A N I E L 
DOS SAN-
TOS SOARES

OTJ-4609 HONDA/CG 125 
FAN ES 9C2JC4120ER006928 ANTONIO ADALBERTO VERAS 

SILVA   

NSI-5243 FIAT/PUNTO 
ELX 1.4 9BD118121A1115659 MARCOS TELLES GENTIL BANCO ITAU 

VEICULOS S.A  

PYE-4J26 HYUNDAI/HB20 
1.0M COMFOR 9BHBG51CAHP654189 CLEMILDA BISPO SANTOS   

OTU-6199 FIAT/SIENA EL 
1.0 FLEX 9BD372110E4042471 IDNEY ALVES SILVA   

OTZ-4238 VW/SAVEIRO CS 
TL MB 9BWKB45U3FP098713 NATALICE DA COSTA BORGES

BANCO 
VOLKSWA-

GEN S.A
 

OTS-0132 VW/NOVO VOYA-
GE 1.0 9BWDA05U5DT273018 JONAS DE OLIVEIRA MORAES

CONS. NAC. 
VOLKSWAGEN 

LTDA
 

OTG-0546 HONDA/CG 125 
FAN KS 9C2JC4110DR122540 RAPHAEL PUGET LEITE BANCO HONDA 

S/A  

NSI-7341 JTA/SUZUKI 
EN125 YES 9CDNF41LJAM299864 ADRIANA SANTOS BRASIL   

OFM-0G64 HONDA/CG 150 
FAN ESI 9C2KC1670CR529139 DEBORA DE NAZARE DOS SAN-

TOS NASCIMENTO   

JVW-8915 HONDA/BIZ 125 ES 9C2JC42209R049242 MANOEL ALVES MORAIS   

OSZ-5219 DAFRA/TVS APA-
CHE RTR 150 95VGF4A2CDM000412 JOSE ALVES DOS SANTOS BV FINANCEIRA 

S.A.C.F.I  

OBV-9797 HONDA/XRE 300 9C2ND0910BR213756 MARCELO TEIXEIRA GOMES BV FINANCEIRA 
S.A.C.F.I  

SCV-2B53 HONDA/CG 
160 FAN 9C2KC2200PR342143 GABRIEL PEREIRA MACIEL BANCO HONDA 

S/A  

OBU-2335 TRAXX/JH125F 951BAKJC7BB000745 ROBSON ANDRE VIEIRA
RECON ADMI-
NISTRADORA 

DE CONSORCIO 
LTDA

 

JUY-2856
 

VW/KOMBI 
LOTACAO 9BWGF07X28P004401 PEDRO RIBEIRO SOUZA   

QEA-6557
 

HONDA/PCX 
150 DLX 9C2KF2210JR007172 WANDERCY DE SOUSA ALVES BANCO PAN S.A  

NSY-1722
 

HONDA/CG 125 
FAN ES 9C2JC4120BR532039 RONIVALDO LIRA RODRIGUES   

HIX-6388 GM/CELTA 4P 
SPIRIT 9BGRX48F0BG205032 JEREMIAS DO NASCIMENTO 

BAIA

AYMORÉ 
CRÉDITO, 

FINANCIAMENTO 
E INVESTIMEN-

TO S.A

 

OTA-7099 HONDA/CG150 
FAN ESDI 9C2KC1680DR407287 EDNEI DA SILVA CANTA-

NHEDE   

NOS-4350 HONDA/CG 150 
FAN ESI 9C2KC1550AR033461 GELSON PEREIRA DE JESUS   

OTB-1142 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K 9C6KE1520D0133866 JEFFERSON JOSE LOUREIRO 

PINHEIRO BANCO PAN S.A  

QVC-0634 HONDA/POP 110I 9C2JB0100KR306657 LUIZ CARLOS DA SILVA COSTA
ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 

HONDA
 

QDH-7871 HONDA/PCX 150 9C2KF1710FR801608 VANESSA CARDOSO DA SILVA
ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

OFU-0174 HONDA/POP100 9C2HB0210DR435132 ANTONIO SILVA COSTA   

QDB-3995 HONDA/PCX 150 9C2KF1710FR810090 CLAY ANDERSON MONTEIRO 
NASCIMENTO BANCO PAN S.A  

QEG-6I21 TRAXX/JH125F 951BAKJC0GB000044 MAURO MENDES DE ARAUJO   

QDV-7610 HONDA/CG150 
START 9C2KC1670FR550829 RAFAEL DA CONCEICAO DOS 

SANTOS   

QVA-9I92 HYUNDAI/HB20S 
16A VISION 9BHCP41DBLP067941 NATALIA SANTOS BARBOSA   

OTI-5620 HONDA/BIZ 125 EX 9C2JC4830DR014078 ELIANE PINHEIRO PANTOJA   

OTP-2579 HONDA/CG150 
FAN ESDI 9C2KC1680ER466211 OVIDIA AMARAL RIBEIRO BV FINANCEIRA 

S.A – CFI  

NTC-7708 HONDA/BIZ 125 ES 9C2JC4220AR208552 ANA CLAUDIA DA SILVA FER-
REIRA

ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

NSN-3034 JTA/SUZUKI 
EN125 YES 9CDNF41LJAM296582 JACIREMA SOUZA BANCO ITAU 

VEICULOS S.A  

JTA-0927 GM/KADETT 
SL EFI 9BGKT08GPPC345784 SAMYM HERBERT DOS SAN-

TOS   

OBT-7424 HONDA/CG 150 
FAN ESI 9C2KC1670CR526374 ELIANE NAZARE DA SILVA BANCO HON-

DA AS  

OFW-5258 HONDA/XRE 300 9C2ND0910CR025914 HELENO CASTRO RUFINO   

OFL-6690 HONDA/CG 150 
FAN ESI 9C2KC1670CR470407 ROGERIO DE NAZARE DA COS-

TA BRAGA
ADM DE CONSOR-

CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

MWC-4233 FIAT/PALIO FIRE 
FLEX 9BD17146G72780711 MARCELO NEVES CASTILHO   

QDE-4584 HONDA/XRE 300 9C2ND1110FR020576 ALICE ARAUJO PRESTES   

NSX-3492 HONDA/CG 125 
FAN ES 9C2JC4120AR024072 LUIS GONZAGA AQUINO DO 

NASCIMENTO   

QVZ5-F35 HONDA/NXR160 
BROS ESDD 9C2KD0810MR060584 DINALDO SANDRO MENEZES 

CRUZ   

NOU-9865 VW/KOMBI 9BWMF07X5BP024247 ANA CLAUDIA SAMPAIO 
COSTA   

OFV-8940 HONDA/CG150 
FAN ESDI 9C2KC1680DR406581 EUSTAQUIO DO NASCIMENTO 

RIBEIRO
BANCO HONDA 

S.A  

NSR-0814 HONDA/CG 150 
TITAN ESD 9C2KC1650BR506471 PAULO REINALDO PIMENTEL 

QUEIROZ   

QEC-5981 QEC-5981 9C2JC4830GR001851 CEZICA FERNANDA ALVES DE 
SOUSA

ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

QEC-7331 YAMAHA/T115 
RYPTON ED 9C6KE1550G0041617 EVANIA CAVALCANTE PINTO   

OCA-0C87 HONDA/NXR150 
BROS ES 9C2KD0550CR502832 ANDERSON ANDREI DE SOUZA 

FONSECA   

OSX-8386 HONDA/BIZ 125 ES 9C2JC4820DR083528 YANAN SANTOS DA SILVA 
PEIXOTO   

QEG-1325 HONDA/PCX 
150 DLX 9C2KF2210JR005391 EDVAR MACHADO ASSUNCAO BANCO HONDA 

A.S.  

JVQ-0105 YAMAHA/FAZER 
YS250 9C6KG017080102898 ANTONIO CARLOS SOUZA 

GOMES   

QEZ-5679 YAMAHA/YS150 
FAZER SED 9C6RG3810J0014603 ZELIA DA COSTA DIAS   

JVV-5014 FORD/FIESTA 
FLEX 9BFZF55A598384768 VERA PALEY BV FINANCEIRA 

S.A – C.F.I  

OFJ-2464 HONDA/CG 150 
FAN ESI 9C2KC1670CR526834 ELISEU DO CARMO DE SOUZA   

OTI-0867 HONDA/CG 150 
TITAN EX 9C2KC1660ER505121 EDIVALDO DA SILVA GATINHO

ADM DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

OTS-9I51 HONDA/CB 300R 9C2NC4910ER003330 ANTONIO EDUARDO MACEDO 
CASSULI   

JTW-3434 HONDA/CG 150 
TITAN EX 9C2JC3020YR020597 FABIA MICHELLY ALMEIDA 

DOS SANTOS   

QEV-5596 HONDA/ELITE 125 9C2JF8500KR003145 JOSE HUMBERTO BARROS 
FERREIRA

BANCO HONDA 
A.S  

OTF-5879 HONDA/CG150 
FAN ESDI 9C2KC1680ER430298 CHARLES GIL LIMA   

MLS-0B94 HONDA/CG 150 
TITAN EX 9C2KC1660DR541437 RODRIGO SILVA COSTA   

OBW-9112 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED 9C6KE1500C0047443 MANOEL MARIA MACIEL 

PINTO
BANCO YAMAHA 

MOTOR DO 
BRASIL S.A

 

QEE-7G62 HONDA/PCX 150 9C2KF2200GR003726 RENATA MOREIRA DA SILVA   

QEI-3840 JTA/SUZUKI 
GSR125 S 9CDNF4FDSGM104887 ADRIANO SOBRAL DIAS   

QVS-0E24 HONDA/NXR160 
BROS ESDD 9C2KD0810MR046324 MARINETE PACHECO PANTOJA BANCO PAN S.A  

NSL-7959 HONDA/CB 300R 9C2NC4310AR038659 JOSE ANTONIO DOS SANTOS 
FORMIGOS.A   

OSW-9646 HONDA/CG 150 
FAN ESI 9C2KC1670DR039717 PAULO CESAR BANDEIRA DE 

MIRANDA   

QDL-0953 YAMAHA/NMAX 9C6SG3310H0000266 GILMAR FERREIRA DO VALLE 
JUNIOR

BANCO YAMAHA 
MOTOR DO 
BRASIL S.A

 

QDL-4106 HONDA/CG 160 
FAN ESDI 9C2KC2200GR503416 WALDINEI TIAGO LADEIRA BANCO HONDA 

S.A.  

JVB-5337 HONDA/C100 
BIZ ES 9C2HA07103R038921 JULIMAR RIBEIRO DE OLI-

VEIRA   

QDN-8900 HONDA/FIT 
LX CVT 93HGK5840FZ230767 SILVANA AZEVEDO DE CAS-

TRO
BANCO HONDA 

S.A  

Ano LXV - Nº 14.917



16 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM
TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024

QDJ-0958 TOYOTA/ETIOS 
SD X 9BRB29BT2G2098020 JOSE AGNALDO CUNHA DA 

SILVA

AYMORÉ 
CRÉDITO, 

FINANCIAMENTO 
E INVESTIMEN-

TO S.A

 

QDH-8843 YAMAHA/YS150 
FAZER ED 9C6KG0660F0041714 WALBER VILHENA GONCAL-

VES
BANCO YAMAHA 

MOTOR DO 
BRASIL S.A.

 

JVJ-8896 JTA/SUZUKI 
EN125 YES 9CDNF41LJ8M252543 ANTONIO RODRIGUES DA 

CRUZ
BANCO ITAU-

CARD S.A  

QDB-4085 YAMAHA/YBR125 
FACTOR ED 9C6KE1940G0051098 RAIMUNDO MAURO TRINDADE 

BARBOSA

YAMAHA AD-
MINISTRADORA 
DE CONSORCIO 

LTDA
 

QVX-1J94 HONDA/BIZ 110I 9C2JC7000MR033178 ISRAEL DE SOUZA PEREIRA BANCO PAN S.A.  

NSJ-5331 JTA/SUZUKI 
EN125 YES 9CDNF41LJ9M298079 JOSE LINDOMAR MOREIRA 

DA SILVA
BV FINANCEIRA 

S.A C. F. I.  

NSK-3829 FIAT/PALIO WEEK 
ELX FLEX 9BD17301MA4300022 OMAR DAVID MONTEIRO 

CAMPOS
BV FINANCEIRA 

S.A C. F. I  

OMD-6242 FIAT/DUCATO 
MAXICARGO 93W245G34D2100648 LKP INFORMACAO E LOCACAO 

DE MAQU
CAIXA ECONOMI-

CA FEDERAL  

NSF-8103 HONDA/CG 125 
FAN KS 9C2JC4110AR629527 JOSE JUNIOR AFONSO QUA-

RESMA.

ADM. DE 
CONSORCIO NA-
CIONAL HONDA 

LTDA
 

OTX-2560 CHEVROLET/
CLASSIC LS 9BGSU19F0EB134094 LOURIVAL DE MOURA SIMOES 

DE FREITAS   

QEI-5712 HONDA/CG150 
START 9C2KC1670FR562421 SUELEN DE ALENCAR LEAL BANCO HONDA 

S/A  

JVZ-0321 GM/CELTA 2P LIFE 9BGRZ08908G232548 ANDERSON GLEYBE ARAUJO 
DA SILVA BANCO GM S/A  

OTT-8091 YAMAHA/YBR125 
FACTOR ED 9C6KE1940E0027889 WELLINGTON COSME DA SIL-

VA ABREU   

JVE-3234 YAMAHA/YBR 
125ED 9C6KE090080032586 EVANDRO CRUZ DE CASTRO

YAMAHA AD-
MINISTRADORA 
DE CONSORCIO 

LTDA
 

QVH-7944 HONDA/POP 110I 9C2JB0100KR309605 ROBERTY ANDREY ALMEIDA 
DE OLIVEIRA

ADM DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

OFK-0649 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED 9C6KE1500C0051014 LUCINEIA DE SOUSA OLIVEIRA

TAGIDE ADMINIS-
TRADORA DE 
CONSORCIOS 

LTDA
 

QVV-9J04 HONDA/CG 160 
TITAN 9C2KC2210MR033631 HELENI SEABRA DE LIMA BANCO HONDA 

S/A  

OTD-0E12 JTA/SUZUKI 
INTRUDER125CE 9CDNF41AEDM112442 MARCO ANTONIO CHAVANTE 

DE VASCONCELOS   

QEI-2735 HONDA/CG 
160 FAN 9C2KC2200JR017460 JOAO BATISTA LEITE BANCO PAN S.A.  

QDX-2044 HONDA/CG 160 
START 9C2KC2500HR048588 RAIMUNDO NERIS DA SILVA BV FINANCEIRA 

S.A – C.F.I  

QVB-8C96 YAMAHA/YBR150 
FACTOR ED 9C6RG3150L0012952 MANUEL VALENTE DE ALMEI-

DA NETO   

QVI-7H35 HONDA/CITY 
LX CVT 93HGM6650LZ104394 AFFONSO JOSE RIBEIRO COSTA BANCO DO 

BRASIL S.A.  

OBU-5894 FIAT/STRADA 
ADVENT FLEX 9BD27804PC7538983 BIANCA GARCIA DE NAZARE 

SOARES
BANCO ITAU 

VEICULOS S.A  

LQB-7430 RENAULT/MASTE-
RAMB RONTAN 93YADCUH56J719998 CRUZ VERMELHA BRASILEIRA 

EST RIO DE JANE.   

QDO-2392 HONDA/BIZ 100 ES 9C2HC1420FR019022 JORGEANE SOUSA PIMENTEL BANCO HONDA 
S.A  

MJC-8358 HONDA/CG 150 
FAN ESI 9C2KC1670CR405066 WESLEY PANTOJA DE QUEI-

ROZ
OMNI S.A. CRED. 

FINAC. E INVESTI-
MENTO.

 

OTS-6637 HONDA/POP100 9C2HB0210FR403814 ADRIANA GOMES DE SOUZA BV FINANCEIRA 
S.A. – C.F.I.  

RWN-
-6G73

HONDA/CG 
160 FAN 9C2KC2200NR227031 EDINEIA DO SOCORRO DE 

LIMA BARROS
BANCO HONDA 

S/A  

OTO-7515 TRAXX/JL50Q-9 951AXKBE7EB007063 FABIANA DA SILVA DE CAR-
VALHO   

ARR-9245 VW/VOYAGE 1.0 9BWDA05U1AT061082 ANTONIO FLAVIO CHAVES 
SIQUEIRA   

JVP-3943 HONDA/CBX 250 
TWISTER 9C2MC35008R064242 FERNANDO PALHETA DO RO-

SARIO   

QDU-9051 YAMAHA/YBR125 
FACTOR ED 9C6KE1940G0049216 ALDO ANTONIO MACIEL DE 

QUEIROZ   

OTL-4843 HONDA/POP100 9C2HB0210ER443074 DAVID PEREIRA NUNES CAR-
NEIRO   

JUD-9921 HONDA/CG 125 
CARGO 9C2JC30303R102322 EDSON CARLOS COELHO DA 

CRUZ   

OTC-7231 HONDA/CB 300R 9C2NC4310CR066547 BENEDITO CARDOSO BRITO 
FILHO   

QEK-4835 FORD/ECOSPORT 
TITNAT 2.0 9BFZB55V7K8754672 DAVI PATRIK DO ESPIRITO 

SANTO CABRAL
BANCO BRADES-

CO FINANCIA-
MENTOS S.A

 

OTL-8436 HONDA/CG 125 
FAN ES 9C2JC4120ER040409 RODRIGO CARMIN TEIXEIRA   

JVY-5485 HONDA/CG 125 
FAN KS 9C2JC41109R037758 FERNANDO LISBOA DA SILVA BV FINANCEIRA 

S.A – CFI  

QEQ-8A53 HONDA/NXR160 
BROS ESDD 9C2KD0810JR025020 JACIARA DE PAULA FERREIRA 

MARTINS   

QDZ-3368 HONDA/PCX 150 9C2KF2200JR001971 BRUNO LUIZ DE NAZARE LU-
CAS DA SILVA

BANCO HONDA 
S.A.  

OTX-4391 YAMAHA/YBR125 
FACTOR K1 9C6KE1950E0026523 MARCOS VINICIUS DO RO-

SARIO   

OFW-4829 YAMAHA/T115 
CRYPTON ED 9C6KE1550D0014731 MIRIAN FERREIRA FEITOS.A.   

OTC-2962 HONDA/CG 150 
TITAN EX 9C2KC1660DR520718 JOAO PAULO SILVA DIAS

ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

QVL-0B04 JTZ/DK150 99KPCKBYJMM709855 ELAINE CRISTINA MARCAL 
LIMA

SUZUKI MOTOS 
ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-

CIO LTDA
 

QDP-3956 RAXX/JL50Q-9 951AXKBE8FB004464 ERCIVALDO SILVA NASCI-
MENTO

RECON ADMI-
NISTRADORA 

DE CONSORCIO 
LTDA.

 

JVM-9282 SUNDOWN/
WEB 100 94J1XFBL67M038759 MILENE DE NAZARE PINTO 

BORGES   

OBT-0793 HONDA/CG 125 
CARGO KS 9C2JC4130CR006885 JOAQUIM LOPES DA SILVA 

JUNIOR

ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

JVX-4591 YAMAHA/YBR 
125E 9C6KE091080054595 FLORIANO DE SOUZA JUNIOR   

JVP-4332 YAMAHA/NEO 
AT115 9C6KE089070006635 MARIA DAS GRACAS SILVA 

DA SILVA   

NSP-5577 I/SHINERAY XY 
200 5 LXYPCML0290265748 GELZO SILVA ALFAIA   

NSH-9970 JTA/SUZUKI AN125 9CDCF47AJ9M076664  ALINE ROSE DOS SANTOS 
MONTEIRO BATISTA

BV FINANCEIRA 
S.A – C.F.I  

QVL-5D31 HONDA/CG 160 
TITAN 9C2KC2210LR027356 ALEX JUNIOR DOS SANTOS 

LIMA
BANCO HONDA 

S.A  

QDT-1245 HONDA/POP 110I 9C2JB0100GR507806 CARMEM DE SOUZA SANTOS
ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA.

 

QEI-2526 YAMAHA/XTZ150 
CROSSER Z 9C6DG2540J0006652 JOVENAL DOS SANTOS. BV FINANCEIRA 

S.A – C.F.I.  

NTA-2408 FORD/FIESTA 
SEDAN FLEX 9BFZF54A0B8076141 NILVA SANTA ROSA DOS 

SANTOS

AYMORÉ 
CRÉDITO, 

FINANCIAMENTO 
E INVESTIMEN-

TO S.A

 

OTZ-1842 YAMAHA/YBR125 
FACTOR ED 9C6KE1940E0026671 ELIZANDRA DE LIMA ME-

DEIROS   

NSN-1813 DAFRA/ZIG 95VFU1C5AAM002300 MARIA MERCES MAGNO TEI-
XEIRA

BANCO ITAU 
VEICULOS S.A  

QEM-2906 HONDA/CG 160 
TITAN 9C2KC2210JR061523 SORAIA SANTOS ALMEIDA 

SANTOS
BANCO HONDA 

S.A  

QEK-5115 HONDA/BIZ 110I 9C2JC7000KR102941 SIMONEA DA SILVA SOUSA   

OTJ-7717 YAMAHA/T115 
CRYPTON ED 9C6KE1550E0030125 JOSE PIO DOS SANTOS LOBATO

YAMAHA AD-
MINISTRADORA 
DE CONSORCIO 

LTDA
 

QEN-3580 JTA-SUZUKI/
GSR150I 9CDNG4AAJGM212166 WILSON FERNANDO PEREIRA 

JORGE

SUZUKI MOTOS 
ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-

CIO LTDA
 

JVH-2353 HONDA/NXR150 
BROS ES 9C2KD03308R012684 WILSON VONE RIBEIRO RE-

ZENDE DA SILVA

ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

JVI-7303 VW/GOL 1.0 GIV 9BWAA05W49P001600 EUCLIDES NOGUEIRA PONCE 
DE LEAO

AYMORÉ 
CRÉDITO, 

FINANCIAMENTO 
E INVESTIMENTO 

S.A.

 

JVT-3635 JTA/SUZUKI 
EN125 YES 9CDNF41LJ8M264435 ALAN CARLOS SIQUEIRA RO-

DRIGUES
BANCO BRADES-

CO FINANCIA-
MENTOS S.A.

 

OBZ-4114 RENAULT/SANDE-
RO EXP1016V 93YBSR7RHCJ326809 RAIMUNDO PANTOJA LOBATO BANCO ITAU 

VEICULOS S.A.  

OTE-5451 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED 9C6KE1500D0075264 ANTONIO LUAN GUIMARAES 

RIBEIRO

YAMAHA AD-
MINISTRADORA 
DE CONSORCIO 

LTDA
 

OTW-5795 HONDA/POP100 9C2HB0210ER023059 FABIANA RAMOS DOS REIS   

OFO-6427 HONDA/NXR150 
BROS ES 9C2KD0550CR304194 SECRETARIA DE ESTADO DE 

ADM PENITENCIARIA – SEAP   

QDW-4092 CHEVROLET/CEL-
TA 1.0L LT 9BGRP4820FG390859 M S LAMEIRA E CIA LTDA EPP   

QDZ-5I98 HONDA/CG 160 
START 9C2KC2500HR015917 BRUNO ROCHA BASTOS   

NSZ-6590 HONDA/BIZ 125 
MAIS 9C2JC4230AR126853 VILMA DE OLIVEIRA MODESTO

ADMINISTRADO-
RA DE CONSOR-
CIO NACIONAL 
HONDA LTDA

 

RWS-2H75 HONDA/CG 160 
TITAN 9C2KC2210NR095904 JANETE PINTO DA SILVA BA-

RATA BANCO PAN S.A  

OFV-1212 FIAT/SIENA 
ESSENCE 1.6 9BD197163D3002080 ANA PAULO ARAUJO CAMPOS BANCO PAN S.A  

FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 095/24-DRH/FUNPAPA/15/02/24–ESTABELECE 30 (trinta) dias 
restantes à servidora ADRIANA CAMPOS CAVALCANTE (0415022-010), AGEN-
TE DE COPA E COZINHA-AUX.03, referentes ao período aquisitivo de 19/01/18 a 
23/08/22, a serem usufruídos de 01/03/24 a 30/03/24.

PORTARIA Nº 096/24-DRH/FUNPAPA/15/02/24–I-CONCEDE à servidora ALA-
NA FELIX MUNHOZ KRAS BORGES (0465321-011), PSICÓLOGO-NS.12, 60 
(sessenta) dias, referentes ao período aquisitivo de 01/11/18 a 31/10/21; II-ESTABE-
LECE 30 (trinta) dias, referentes ao período aquisitivo de 01/11/18 a 31/10/21, a serem 
usufruídos de 01/03/24 a 30/03/24.

PORTARIA Nº 097/24-DRH/FUNPAPA/15/02/24–ESTABELECE 30 (trinta) dias 
à servidora ALESSANDRA SANTOS NOGUEIRA (0202118-010), TERAPEUTA 
OCUPACIONAL-NS.13, referentes ao período aquisitivo de 04/08/19 a 03/08/22, a 
serem usufruídos de 01/03/24 a 30/03/24.

PORTARIA Nº 098/24-DRH/FUNPAPA/15/02/24–ESTABELECE 30 (trinta) dias 
restantes à servidora ANA CAROLINA MARIGLIANI NUNES (0475149-017), TE-
RAPEUTA OCUPACIONAL-NS.13, referentes ao período aquisitivo de 16/04/19 a 
15/04/22, a serem usufruídos de 01/03/24 a 30/03/24.

PORTARIA Nº 099/24-DRH/FUNPAPA/15/02/24–I-CONCEDE à servidora ANA 
CLAUDIA DE OLIVEIRA SILVA TEIXEIRA (0384968-023), ASSISTENTE DE 
ADMINISTRAÇÃO-NM.01, 60 (sessenta) dias, referentes ao período aquisitivo de 
11/01/19 a 15/08/23 (período alterado pela Lei Complementar nº 173/20); II-ESTABE-
LECE 30 (trinta) dias, referentes ao período aquisitivo de 11/01/19 a 15/08/23, a serem 
usufruídos de 01/03/24 a 30/03/24.

PORTARIA Nº 100/24-DRH/FUNPAPA/15/02/24–CANCELA a Portaria nº 116/12 
de 07/03/12, que estabeleceu 60 (sessenta) de Licença Prêmio, concedidos pela Porta-
ria nº 848/11 de 28/12/12 à servidora CINTHIA DA SILVA COSTA (0164089-128), 
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO-NM-01, referentes ao período aquisitivo de 
01/03/04 a 28/02/07, a serem usufruídos de 02/04/12 a 31/05/12, para fins de regula-
rização funcional.

PORTARIA Nº 101/24-DRH/FUNPAPA/15/02/24–ESTABELECER 30 (trinta) 
dias ao servidor CLEMENTE JOSÉ VASCONCELOS DA COSTA (0107093-014), 
ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO-NM.01, referentes ao período aquisitivo de 
01/07/15 a 30/06/18, a serem usufruídos de 01/03/24 a 30/03/24.

PORTARIA Nº 102/24-DRH/FUNPAPA/15/02/24–ESTABELECE 30 (trinta) dias 
restantes à servidora GLAUCIA BEATRIZ CORREA BARBOSA (0207519-013), 
ARTE EDUCADOR-NM.03, referentes ao período aquisitivo de 11/06/18 a 15/01/23, 
a serem usufruídos de 01/03/24 a 30/03/24.

Ano LXV - Nº 14.917


